[20.18.0085.00], pelos motivos elencados pela unidade demandante (ACRD), no 

bojo do processo administrativo. 

1.1. O serviço em questão foi prestado no período de setembro de 2023 até 

13/12/2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR  

2. A Finep reconhece o valor devido ou pendente junto ao Serasa na importância 

de R$ 198.271,04 (cento e noventa e oito mil, duzentos e setenta e um reais 

e quatro centavos) referente ao objeto e período mencionados na cláusula 

primeira. 

2.1. Fica estabelecido que o pagamento objeto do presente reconhecimento de 

dívida, conforme estabelecido na Cláusula Segunda, implicará a plena e total